江苏淨星磷化工股份有限公司 关于为全资子公司向关联方申请保理融资业务 提供担保暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●为满足日常生产经营需求, 江苏澄星磷化工股份有限公司(以下简称"公 司"或"澄星股份")全资子公司云南宣威磷电有限责任公司(以下简称"宣威 磷电") 拟向关联方北京智慧普华商业保理有限公司(以下简称"智慧普华") 申 请保理额度不超过人民币 5,000 万元的保理融资业务,期限 1 年,年化利率 5.5%。 公司为宣威磷电提供连带责任保证担保。本次交易构成关联交易,不构成重大资 产重组。

●担保对象及基本情况

担保对象	被担保人名称	云南宣威磷电有限责任公司	
	本次担保金额	不超过人民币 5,000 万元	
	实际为其提供的担保余额	7,749万元(不含本次担保)	
	是否在前期预计额度内	√是 □否 □不适用:	
	本次担保是否有反担保	□是 √否 □不适用:	

●累计担保情况

对外担保逾期的累计金额(万元)	0
截至本公告日上市公司及其控股子公司对外担保总额(万元)	12, 310
对外担保总额占上市公司最近一期经审计净资产的比例(%)	7. 44

一、关联交易及担保情况概述

(一) 关联交易及担保的基本情况

为满足日常生产经营需求,公司全资子公司宣威磷电拟向关联方智慧普华申请保理额度不超过5,000万元的保理融资业务,期限1年,年化利率5.5%。公司为宣威磷电提供连带责任保证担保。

智慧普华为公司董事长李星星先生之关系密切家庭成员间接控制的企业,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条的规定,智慧普华与公司具有关联关系,本次交易构成关联交易,不构成重大资产重组。除本次关联交易事项外,公司与智慧普华不存在其他产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系。

至本次关联交易为止,过去12个月内公司相关的关联交易金额达到3,000 万元以上,未超过公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上。上述事项在董事会权限范围内,无须提交公司股东大会审议。

(二) 内部决策程序

2025年8月25日,公司召开第十一届董事会独立董事专门会议第五次会议,审议通过了《关于为全资子公司向关联方申请保理融资业务提供担保暨关联交易的议案》,表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。独立董事认为:本次关联交易事项为宣威磷电生产经营所需,交易定价遵循市场化及自愿平等原则,定价公允合理,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形;该关联交易的审议和决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定,关联董事在表决中进行了回避。我们同意上述关联交易事项。

2025年8月27日,公司召开第十一届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于为全资子公司向关联方申请保理融资业务提供担保暨关联交易的议案》,表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票,关联董事李星星先生对该议案回避表决。

2025年8月27日,公司召开第十一届监事会第十九次会议,审议通过了《关于为全资子公司向关联方申请保理融资业务提供担保暨关联交易的议案》,表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。监事会认为:本次宣威磷电与智慧普华之间的关联交易遵循了市场化及自愿平等原则,经双方协商一致确定;本次关联交易事项不会对公司独立性、财务状况和经营成果造成不利影响,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

二、关联人介绍和关联关系

(一) 关联方基本情况

- 1、企业名称:北京智慧普华商业保理有限公司
- 2、企业性质:有限责任公司(法人独资)
- 3、成立日期: 2021年9月17日
- 4、注册资本: 10,000 万元人民币
- 5、法定代表人: 袁楚云
- 6、地址:北京市北京经济技术开发区荣华中路22号院3号楼6层602-3-1
- 7、主要股东: 浙江众尖投资有限公司持股 100%
- 8、主营业务:保理融资;销售分户(分类)账管理;与受让应收账款相关的催收业务;非商业性坏账担保;客户资信调查与评估;与商业保理相关的咨询服务等
 - 9、主要财务指标:

单位: 万元

项目	2025 年 6 月 30 日 /2025 年 1-6 月 (未经审计)	2024年12月31日 /2024年度 (经审计)
资产总额	90, 604. 03	79, 273. 42
负债总额	78, 421. 31	67, 618. 02
资产净额	12, 182. 72	11, 655. 40
营业收入	3, 091. 30	4, 127. 67
净利润	527. 32	1, 184. 35

10、资信情况:智慧普华资信状况良好,未被列入失信被执行人。

(二) 关联关系说明

智慧普华为董事长李星星先生之关系密切的家庭成员间接控制的企业。根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3条的规定,智慧普华与公司具有关联关系。

三、被担保人基本情况

(一) 基本情况

被担保人类型	√法人 □其他(请注明)
被担保人名称	宣威磷电
被担保人类型及上市公	√全资子公司

司持股情况	□控股子公司 □参股公司 □其他(请注明)			
主要股东及持股比例	公司持股 100%			
法定代表人	赵俊丰			
统一社会信用代码	9153038175358571X9			
成立时间	2003年8月29日			
注册地	云南省曲靖市宣威市羊场镇工业园区			
注册资本	62, 365. 40 万元			
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)			
经营范围	磷化工、磷酸盐产品、洗涤用品生产销售;化工原料销售(经营范围中涉及专项审批的经营项目按许可的时限和项目开展经营)			
	项目	2025 年 6 月 30 日 /2025 年 1-6 月 (単体未经审计)	2024年12月31日 /2024年度 (単体经审计)	
	资产总额	130, 752. 80	151, 707. 57	
主要财务指标(万元)	负债总额	65, 733. 84	87, 363. 11	
	资产净额	65, 018. 96	64, 344. 46	
	营业收入	84, 660. 83	150, 730. 15	
	净利润	617. 26	-7, 251. 48	

(二)被担保人失信情况

宣威磷电资信状况良好,未被列入失信被执行人。

四、合同的主要内容

2025年8月27日,公司、宣威磷电分别与智慧普华签署了《最高额保证合同》、《商业保理业务合作合同》。合同主要内容如下:

(一) 保理融资合同主要内容

- 1、保理融资额度:不超过人民币5,000万元,可循环额度;
- 2、保理方式: 反向保理方式;
- 3、保理融资期限: 1年;
- 4、保理融资利率: 5.5%/年。
- 5、定价依据:本次保理融资业务参照非银供应链保理业务市场利率水平, 经双方一致协商确定。

(二)保证合同主要内容

- 1、保证人: 澄星股份:
- 2、保理人: 智慧普华:
- 3、保证范围:主合同项下主债务人宣威磷电对智慧普华负有的全部债务,包括但不限于主债务人宣威磷电根据主合同应支付保理人智慧普华的全部款项;
 - 4、保证方式:连带责任保证;
 - 5、保证期间: 自起算日起3年。

五、交易的必要性和合理性

通过本次保理业务的开展,加快了宣威磷电资金周转效率,帮助其上游供应商快速获得资金支持,进而稳定了宣威磷电的主要原材料供应链,提升了供应链整体协同水平;同时,进一步增强宣威磷电现金流管控,使其能更为灵活地调节库存,精准把握市场时机,优化经营决策。

本次交易事项有利于宣威磷电持续稳定经营,符合公司和股东的利益,不会对公司独立性造成影响,亦不会对公司财务状况和经营成果产生不利影响。被担保方宣威磷电为公司全资子公司,公司对其具有绝对控制权,且宣威磷电经营稳健,信用状况良好,具备偿债能力,担保风险可控,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

六、董事会意见

董事会认为:公司本次为宣威磷电向关联方申请保理融资业务并提供担保事项,符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,同意上述为宣威磷电保理融资业务提供担保事项。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日,公司及控股子公司累计对外担保余额为人民币 12,310万元(不含本次担保5,000万元),均为对全资子公司宣威磷电和广西钦 州澄星化工科技有限公司的担保,占公司最近一期经审计净资产的7.44%,其中 逾期担保数量为0元。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保 的情形。

特此公告。

江苏澄星磷化工股份公司董事会 2025年8月28日